
Nº 24, sexta-feira, 2 de fevereiro de 2018 123ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032018020200123

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Processo nº CP0707/2017- Pregão Eletrônico. Contrato: 28/2018. Par-
tes: TRT e Grennlife Jardins e Áreas Verdes Ltda-EPP . CNPJ:
12.513.284/0001-07. Objeto: Serviços de jardinagem e paisagismo
nas unidades do TRT, conforme indicado na cláusula nona deste
contrato. Fundamento: Lei 8.666/1993. Valor total: R$ 43.030,00.
L.O. No- 13.587, de 02/01/2018. Nota de Empenho: 2018NE000212,
de 17/01/2018. Classificação: 02.122.0571.4256.3474 3390.39 79. Vi-
gência: 30 meses, de 01/02/2018 a 31/07/2020. Assinam: pelo TRT,
Adriana Martorano Amaral Corsetti, e, pela empresa, Edson Luiz do
Vale Hernandez. Data: 29/01/2018.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 16ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços No- 04/2018. Objeto: Aquisição de ex-
tintores. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região.
Contratado: FCV Indústria Platinense de Extintores Ltda - EPP
(CNPJ: 03.913.904/0001-04). Item 05 - Extintores de PQS (pó quí-
mico seco) de 06kg. Valor Unitário R$ 130,00. Vigência: 12 (doze)
meses a partir da publicação no DOU. Modalidade de Licitação:
Pregão Eletrônico No- 44/2017. Processo: 6208/2017.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 18ª REGIÃO

EXTRATOS DE CONTRATOS

PROCESSO: TRT/18ª PA n° 22271/17. CONTRATO: SLC-SEC
022/2018. CONTRATADA: FUNDAÇÃO MINISTÉRIO COMUNI-
DADE CRISTÃ. CNPJ: 02.207.877/0001-83. OBJETO: Cessão não
onerosa de serviços relacionados à radiofusão de sons e imagens
destinados à transmissão do programa denominado Hora Extra. VI-
GÊNCIA: 06 meses a partir de 12/02/2018. FUNDAMENTO LE-
GAL: Lei nº 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 29/01/2018.

PROCESSO: TRT/18ª PA n° 15446/2017. CONTRATO: SLC-SEC
023/2018. CONTRATADA: CR SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LT-
DA. CNPJ: 17.796.452/0001-24. OBJETO: Prestação de serviços de
lavagem de veículos. VALOR ESTIMADO: R$ 32.970,00. VIGÊN-
CIA: Da assinatura até 31/12/18. FUNDAMENTO LEGAL: PE nº
007/2018; Leis 8.666/93 e 10.520/02; Dec. nº 5.450/05 e LC 123/06.
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Programa de Trabalho:
02.122.0571.4256.0052. Natureza da Despesa: 3390.39. Nota de Em-
penho Estimativo: 2018NE000264. DATA DE ASSINATURA:
01/02/2018.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 21ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do Segundo Termo Aditivo ao Contrato TRT/SEA No-

010/2013, firmado entre o TRT da 21ª Região e a empresa Paisagem
Comércio e Serviços Ltda ME. OBJETO: Prorrogação da vigência
contratual (18/01/2018 a 17/01/2019). ASSINATURA: 18/01/2018.
SIGNATÁRIOS: Desembargadora Maria Auxiliadora Barros de Me-
deiros Rodrigues, Presidente, pelo Cedente e, José Arthur de Gois
Silva, Sócio, pela Cessionária.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 22ª REGIÃO

DIRETORIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de licitação, nos termos do art. 24, IV, da Lei 8.666/93.
Favorecido: L. A. Viagens e Turismos Ltda - ME CNPJ:
04.613.668/0001-65. Objeto: Aquisição de passagens aéreas. Cober-
tura Orçamentária: ND 33903301, Ação: 02122057142560022, Valor:
R$ 8.204,88, Nota de Empenho: 626/2017 e ND 33903028, Ação
02122057142560022. Valor: R$ 6.321,70, Nota de Empenho:
148/2018, de 26/1/2018. Processo: 76/2018. Autorização: em
26/1/2018, por Álvaro Celso Bonfim Resende. Ratificação: em
26/1/2018, por Giorgi Alan Machado Araújo.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 24ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 6/2018 - UASG 080026

No- Processo: 5909/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa especializada para a prestação de serviços de impressão
(plotagem monocromática e colorida) e digitalização de plantas dos
projetos arquitetônicos e executivos nos formatos A3, A2, A1, A0 e
A0-E, com serviço de entrega no Núcleo de Manutenção e Projetos,
instalado no prédio-sede do TRT da 24ª Região, em Campo Grande -
MS. Total de Itens Licitados: 00017. Edital: 02/02/2018 de 08h00 às

17h59. Endereço: R.delegado Carlos Roberto Bastos de Oliveira,208
- Jdim Veraneio Parque Dos Poderes - CAMPO GRANDE - MS ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/080026-05-6-2018. Entre-
ga das Propostas: a partir de 02/02/2018 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 19/02/2018 às 14h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

CARLOS ALBERTO BARLERA COUTINHO
Chefe do Núcleo de Licitações e Contratos

(SIDEC - 01/02/2018) 080026-00001-2018NE000039

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ACRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 3/2018 UASG 090024

No- Processo: 14142820174018001 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada na prestação de serviços de agen-
ciamento de viagens, compreendendo os serviços de emissão, re-
marcação e cancelamento de passagem aérea nacional, de ida e de
volta, na classe ou categoria solicitada pela Justiça Federal Seção
Judiciária do Estado do Acre -, com utilização de sistema infor-
matizado de gestão de passagens aéreas, conforme quantidades e
especificações constantes no ANEXO I do Edital. Total de Itens
Licitados: 00001. Edital: 02/02/2018 de 08h00 às 12h00 e de 13h00
às 17h59. Endereço: Alameda Ministro Miguel Ferrante S/n, Portal da
Amazonia RIO BRANCO - AC ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/090024-05-3-2018. Entrega das Propostas: a partir
de 02/02/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 16/02/2018 às 11h10 no site www.comprasnet.gov.br.

ARIVALDO CHAGAS DE MELO
Pregoeiro

(SIDEC - 01/02/2018) 090024-00001-2018NE000047

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO AMAPÁ

EXTRATOS DE CONTRATOS

ESPÉCIE: Contrato nº 5/2018-JFAP celebrado entre a União, através
da Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária no Estado do
Amapá e Telemar Norte Leste S/A. OBJETO: prestação de serviços
de acesso à internet, incluindo circuito de comunicação de dados,
instalação de equipamentos e gerenciamento na Justiça Federal -
Subseção Judiciária de Laranjal do Jarí, fundamentado nos autos do
Processo Administrativo nº 0001551-04.2017.4.01.8003-JFAP e Lei
nº 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 31.01.2018. ASSINAM O
INSTRUMENTO: Juiz Federal Hilton Sávio Gonçalo Pires, Diretor
do Foro em exercício, pela contratante, e Michele Fernandes Borges
e Bruno Rudolfo Engelhardt, representantes legais, pela contratada.

ESPÉCIE: Contrato nº 6/2018-JFAP celebrado entre a União, através
da Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária no Estado do
Amapá e Gmaes Telecom LTDA - ME. OBJETO: prestação de ser-
viços de acesso à internet, incluindo circuito de comunicação de
dados, instalação de equipamentos e gerenciamento na Justiça Federal
- Subseção Judiciária de Oiapoque, fundamentado nos autos do Pro-
cesso Administrativo nº 0001551-04.2017.4.01.8003-JFAP e Lei nº
8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 31.01.2018. ASSINAM O INS-
TRUMENTO: Juiz Federal Hilton Sávio Gonçalo Pires, Diretor do
Foro em exercício, pela contratante, e César Roberto Silva, repre-
sentante legal, pela contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 3/2018 UASG 090012

No- Processo: 18358962017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação

de empresa especializada para prestação de serviços contínuos de

manutenção preventiva e corretiva nos equipamentos odontológicos

especificados no Anexo I, com fornecimento de peças e acessórios, a

serem executados nas dependências do Forum Teixeira de Freitas, sob

o regime de execução indireta, conforme especificações e quanti-

tativos definidos no Anexo I do Edital. Total de Itens Licitados:

00001. Edital: 02/02/2018 de 08h00 às 12h00 e de 12h01 às 17h00.

Endereço: Av. Ulysses Guimaraes, 2799 - Cab Centro Administrativo

Sussuarana - SALVADOR - BA ou www.comprasgovernamen-

tais.gov.br/edital/090012-05-3-2018. Entrega das Propostas: a partir

de 02/02/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das

Propostas: 16/02/2018 às 15h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MARISTELA LIMA DE AMORIM

Pregoeira

(SIDEC - 01/02/2018) 090012-00001-2018NE000076

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO MARANHÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2018 UASG 090004

Número do Contrato: 28/2017.

No- Processo: 70132720174018007.

PREGÃO SRP No- 22/2017. Contratante: JUSTICA FEDERAL DE

PRIMEIRO GRAU -NO MARANHAO. CNPJ Contratado:

10427965000119. Contratado : INSTITUTO INTERAMERICANO

DE -DESENVOLVIMENTO HUMANO - BE. Objeto: Supressão de

dois postos de digitador ao quantitativo inicial do Contrato No-

28/2017. Fundamento Legal: Artigo 65, § 1º, da Lei No- 8.666/93.

Vigência: 01/02/2018 a 30/11/2018. Data de Assinatura:

31/01/2018.

(SICON - 01/02/2018) 090004-00001-2017NE800013

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2/2018 UASG 090004

Número do Contrato: 22/2016.

No- Processo: 54997320164018007.

PREGÃO SRP No- 19/2016. Contratante: JUSTICA FEDERAL DE

PRIMEIRO GRAU -NO MARANHAO. CNPJ Contratado:

09439320000117. Contratado : GLOBAL SERVICOS & COMER-

CIO LTDA -.Objeto: Supressão de um posto de oficial de manutenção

de ar condicionado ao quantitativo inicial do Contrato No- 22/2016.

Fundamento Legal: Artigo 65, § 1º, da Lei No- 8.666/93. Vigência:

01/02/2018 a 02/10/2018. Data de Assinatura: 31/01/2018.

(SICON - 01/02/2018) 090004-00001-2017NE800013

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 4/2018 UASG 090004

No- Processo: 76386120174018007 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-

tratação de empresa visando confecção/fornecimento de resinas e refis

para carimbos da Seção Judiciária do Maranhão. Total de Itens Li-

citados: 00009. Edital: 02/02/2018 de 09h00 às 17h59. Endereço:

Av.senador Vitorino Freire, N. 300, Areinha SAO LUIS - MA ou

www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/090004-05-4-2018. Entre-

ga das Propostas: a partir de 02/02/2018 às 09h00 no site www.com-

prasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 16/02/2018 às 15h00 no site

www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: A cópia do Edital po-

derá ser obtida através do fornecimento de mídia eletrônica pela parte

interessada ou, ainda, através do site www.comprasgovernamen-

t a i s . g o v. b r.

MARIA DO ROSARIO EVERTON ALVARES

Pregoeira

(SIDEC - 01/02/2018) 090004-00001-2017NE800013


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-02-02T00:03:49-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




